黒 北 高  号  外

                                      平成２９年６月２０日

 関係中学校長 様

岩手県立黒沢尻北高等学校

校   長   菊 池  浩

平成２９年度中学生の高校一日体験入学（学校公開）について（お知らせ）

 初夏の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動に、格別のご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、本校を志望する生徒に、高校生活の一端を体験することにより進路目標の早期確立と高校生

活理解の一助としていただくために、次のとおり高校一日体験入学を開催いたします。

つきましては、貴校の生徒・職員並びに保護者の参加について、特段のご配慮をお願いいたします。

記

１ 期日  平成２９年７月２８日（金） ９：００～１２：３０（受付８：３０～）

２ 会場 本校 第一体育館 他

３ 対象 来年度に本校への入学を希望する生徒、引率職員並びに保護者

４ 内容 今年度より模擬授業を体験します。

  学校説明、模擬授業、部活動見学 他（日程は別紙１）

５ 参加申込み

参加申込書（別紙２）を本校ホームページよりダウンロードし、必要事項を入力して、７月７日

（金）までに、メールに添付してお知らせください。不参加の場合も、お知らせください。

（不参加の場合は FAXでも構いません。） 宛先 ptf7-akira-i960@iwate-ed.jp

６ その他

 (1) 教員が引率するようにお願いいたします。

 (2) 飲料水（当日暑いことが予想されます）、筆記用具、上履き、靴袋を持参させてください。

  (3) 駐輪場や駐車場のスペースが少ないので、できるだけ公共交通機関を利用させてください。

  また、交通事故防止のため、敷地内及び正門付近での乗降、車での送迎はご遠慮いただきますよう

  お願いいたします。

  (4) 受付は上記の会場入口で行います。

 (5) 生徒は中学校単位で着席場所を指定させていただきます。

問い合わせ先

〒024-0012 北上市常盤台1-1-69

 岩手県立黒沢尻北高等学校 教務課  小宮山久美子

  ＴＥＬ ０１９７－６３－２１８１

        ＦＡＸ ０１９７－６３－２１９６

        メール ptf8-komiyama-kumiko@iwate-ed.jp

（別紙１）    平成２９年度中学生一日体験入学 日程

平成２９年７月２８日（金）

岩手県立黒沢尻北高等学校

【Ａグループ】（会場：第一体育館） ※どちらのグループになるかは後ほどご連絡いたします。

（１）受付(第一体育館)    ８：３０～ ９：００

      （２）全体会            ９：００～ ９：１５ 歓迎演奏（吹奏楽部）他

      （３）模擬授業             ９：４０～１０：２０ 各科目に分かれて体験

      （４）学校説明会（黒陵会館）     １０：４０～１１：２０

    （５）部活動説明会          １１：４０～１１：５０  この後各部の代表が活動場所に案内

  （６）部活動見学       １１：５０～１２：３０  見学後中学ごとに解散

【Ｂグループ】（会場：第一体育館）

（１）受付(第一体育館)    ８：３０～ ９：００

      （２）全体会            ９：００～ ９：１５ 歓迎演奏（吹奏楽部）他

      （３）学校説明会（黒陵会館）      ９：４０～１０：２０

      （４）模擬授業            １０：４０～１１：２０ 各科目に分かれて体験

     （５）部活動説明会          １１：４０～１１：５０  この後各部の代表が活動場所に案内

  （６）部活動見学       １１：５０～１２：３０  見学後中学ごとに解散

【模擬授業について】

科目 表題 内容

国語
超絶おもしろい国語の授業

「これって正しい日本語ですか？」

「てふてふ」を「チョウチョウ」と読む不思議。

正しくｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝをとるために言葉の変化を学ぼう。

地歴 机の上は、ときどき、地球より広い 地図や地球儀の読み取り、簡単な地図作成を行います。

数学 数の不思議 数のもついろいろな性質に触れてみます。

物理 音に関するアレコレ（40名まで） 音をテーマに学習します。

生物
生命の設計図（DNA）の世界に招待

します！   （40名まで）
DNA抽出実験をし、紙を用いて DNA模型を作成します。

英語 Let’s try a skit !（寸劇に挑戦しよう）
物語文を読んで、これからどのように展開していくか考

え、最後に寸劇を作りグループで発表します。

【部活動見学について】ソフトテニス部（女）と演劇部、吹奏楽部は、大会出場中のため活動しません。

  以下の部活動のひとつを選び、見学します。

陸上男女 野球 ラグビー 山岳 ソフトテニス男 バレーボール男女 バスケット男女 サッカー

水泳男女 バドミントン男女 卓球男女 剣道男女 弓道男女 応援 放送

音楽 美術 茶道・華道 書道 写真 GMC(ｷﾞﾀｰﾞｯｸｸﾗﾌﾞ) 自然科学 囲碁将棋